

## ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
<b><u>RESULTADOS OPERACIONALES</u></b>		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	289.263.816	285.504.649
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	-	779.149
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	107.039.281	102.490.642
<b>TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>396.303.097</b>	<b>388.774.440</b>
<b>MENOS:</b>		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(86.912.289)	(57.506.248)
<b>MARGEN BRUTO</b>	<b>309.390.808</b>	<b>331.268.192</b>
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(181.610.276)	(168.453.077)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(75.087.019)	(82.751.056)
DEPRECIACIÓN	(11.880.740)	(11.242.909)
<b>MARGEN NETO</b>	<b>40.812.773</b>	<b>68.821.150</b>
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(22.511.902)	(19.807.821)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	-	(24.478.469)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	5.102.256	9.085.169
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>23.403.127</b>	<b>33.620.029</b>
<b><u>RESULTADOS NO OPERACIONALES</u></b>		
INGRESOS NO OPERACIONALES	9.049.484	8.538.862
GASTOS NO OPERACIONALES	(221.681)	(178.734)
FLUCTUACIÓN DE VALORES	(13.791.789)	(16.498)
ACTUALIZACIÓN CTAS. DE RESULTADO	(502.235)	(788.723)
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO</b>	<b>17.936.906</b>	<b>41.174.936</b>
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
<b>REMANENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>17.936.906</b>	<b>41.174.936</b>

Las notas adjuntas números 1 a la 19 forman parte integral de estos Estados Financieros.